
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(сшгу) 

ПРИКАЗ . 
19 о». XoZH N. 5У06 11 

| | [Об утверждении состава апелляционной 
комиссии на 2024 год (по направлению 
Прикладная этика) 

С целью проведения апелляций по результатам государственной итоговой 
аттестации на основании подпункта 5'.1.14 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 
«О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав апелляционной комиссии по основной 
образовательной программе высшего образования магистратуры ВМ.5576.* 
«Прикладная этика» по направлению подготовки 47.04.02 «Прикладная этика» на 
2024 год: 

1.1. Председатель - Стребков Александр Иванович, профессор Кафедры 
конфликтологии; 

1.2. Члены комиссии: 
1.2.1. Смирнов Алексей Викторович, профессор Кафедры культурологии, 

философии культуры и эстетики; 
1.2.2. Коленько Сергей Геннадьевич, старший преподаватель Кафедры 

русской философии и культуры; 
1.2.3. Львов Александр Александрович, доцент Кафедры истории 

философии; 
1.2.4. Семенова Татьяна Владимировна, заместитель начальника Учебного 

управления по направлениям история, психология, философия; 
1.2.5. Васильева Вера Андреевна, начальник Учебного отдела по 

направлению философия. 
2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении составов апелляционных комиссий для ГИА в 2024 
году» не позднее одного рабочего дня с даты издания приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 

рчебно-методической работе. —| 



4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 47.00.00 
Философия, этика и религиоведение от 27.02.2024 № 05/2.1/47-03-3. 

И.о. проректора по 
учебно-методической работе / М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru

